



# SAS åbner ny rute til Nuuk i Grønland

SAS løfter nu sløret for en længe ventet ny rute. Fra den 27. juni 2025 tilbyder SAS direkte fly fra København til Nuuk i Grønland og forbedrer dermed forbindelsen til den unikke arktiske destination.

Den nye rute kommer i forlængelse af åbningen af Nuuks internationale lufthavn i år og markerer SAS' tilbagevenden til Grønland efter næsten to årtier. Åbningen af den arktiske rute styrker mulighederne for rejser til og fra Grønland samt flere af SAS' destinationer verden over.

I kraft af den allerede eksisterende kommercielle aftale med Air Greenland forbedres Grønlands adgang til SAS' globale netværk. Det understreger samtidig SAS' ønske om at styrke rejsemulighederne i det arktiske område.

*"Vi er begejstrede over at forbedre forbindelsen mellem Grønland, Skandinavien og destinationer verden over gennem vores samarbejde med SkyTeam-alliancen," fortæller Anko van der Werff, President og CEO i SAS. "Den nye rute imødekommer en stigende efterspørgsel på eventyrfyldte rejseoplevelser, og styrker samtidig Københavns position som centralt knudepunkt for forbindelser til Skandinavien verden over".*

Den nye rute, der opererer i sommersæsonen, kommer til at fremhæve Nuuk som en af verdens mest uberørte og unikke destinationer. SAS er dermed med til at positionere Grønland, der af National Geographic for nyligt blev kåret som et af de 25 bedste steder at rejse i 2025, som en spændende, global destination.

Den nye rute afventer endelig godkendelse af regeringen.

Departure	Flight	Mon	Wed	Fri
CPH	SK 1294	09:00	09:00	12:15
GOH	SK 1293	11:05	11:05	14:20

For yderligere information kontakt venligst SAS' presseafdeling på +45 32 32 31 35.

SAS, Skandinaviens førende luftfartsselskab siden 1946, opererer fra sin primære hub i Københavns Lufthavn (CPH), suppleret med hubs i Oslo (OSL) og Stockholm (ARN). Vores mission er at forbinde Skandinavien med verden og verden med Skandinavien. SAS flyver hvert år mere end 25 mio. passagerer og transporterer 60 000 tons gods til 135 destinationer i Europa, USA og Asien. Vores over 10.000 engagerede kolleger samarbejder med partnere og kunder om at omstille luftfarten. Vi har forpligtet os til at opnå netto-nul udledning inden 2050, hvilket er i tråd med vores grundlæggeres visionære ånd: "Den eneste tradition, der er værd at bevare, er at gå fra det gamle til det nye". Innovation og samfundsmæssige fremskridt er kernen i alt, hvad vi gør. Få flere oplysninger på vores hjemmeside [www.sas.dk](http://www.sas.dk), eller følg os på de sociale medier for de seneste opdateringer og kampagner.